
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Глотовская средняя общеобразовательная школа»  

  

ПРИКАЗ  

  

 

 

 

от 13 сентября 2023 г.                                                                                              № 01-09/123   

 

О проведении социально-психологического тестирования 

обучающихся МОУ «Глотовская СОШ»  

  

       Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодѐжной политики РК 

от 07.09.2023 года № 581 «О проведении социально-психологического тестирования 

обучающихся в общеобразовательных организациях, профессиональных образовательных 

организациях,  образовательных организациях высшего образования», в соответствии с 

Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.02.2020 года № 59 

«Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях», межведомственным приказом Министерства 

образования, науки и молодежной политики Республики Коми, Министерства 

здравоохранения Республики Коми от 28.12.2018 года № 504-п/12/600 «Об организации 

межведомственного взаимодействия в ходе проведения социально-психологического 

тестирования и профилактических медицинских осмотров, включающих химико-

токсикологические исследования, обучающихся Республики Коми», в целях раннего 

выявления немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ 

обучающимися общеобразовательных организаций, подведомственных Управлению 

образования АМР «Удорский»,  

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1.Провести социально-психологическое тестирование обучающихся, достигших возраста 

13 лет (начиная с 7 класса), в МОУ «Глотовская СОШ» с 12 сентября по 20 октября 2023 

года.  

2.Назначить:  

     2.1.Ответственным за проведение тестирования педагога-психолога Долгину М.А.  

     2.2.Ответственным за программно-техническое проведение тестирования учителя 

информатики Долгину М.А.;  

3.Утвердить  Календарный план  проведения Тестирования (приложение №1);  

4. Куратору педагогу-психологу Долгиной М.А.;  

    4.1. Организовать проведение социально-психологического тестирования обучающихся 

в срок до 20 октября 2023 года.  

    4.2.Совместно с классными руководителями 7-9 классов обеспечить:  



4.2.1. проведение информационно-разъяснительной работы среди обучающихся и их 

родителей (законных представителей) об актуальности проведения Тестирования с целью 

увеличения количества обучающихся, принимающих участие в Тестировании;  

4.2.2. соблюдение законодательства в части соблюдения прав учащихся и родителей при 

проведении Тестирования путѐм получения письменных согласий обучающихся на 

участие в Тестировании и письменных согласий родителей (законных представителей) 

обучающихся, не достигших пятнадцатилетнего возраста, на участие в Тестировании, 

согласно формам, утвержденным приказом УО АМР « Удорский» № 01-06/655 от  

09.09.2022  в срок  до 29 сентября 2023 года;  

4.2.3. проведение информационно-разъяснительной работы среди обучающихся об 

актуальности проведения Тестирования с целью повышения активности участия в 

Тестировании и снижения отказов;  

4.2.4. получение письменных информированных согласий на участие в Тестировании по 

форме (приложение 4 к настоящему приказу);  

4.2.5. формирование поименных списков  обучающихся, давших согласие на участие в 

Тестировании;  

4.2.6. охват Тестированием 100% обучающихся общеобразовательной организации 13 лет 

и старше.        

4.3. Направить в Управление образования АМР «Удорский» календарный план 

информационно-разъяснительной кампании с родителями (законными представителями) 

обучающихся для повышения активности участия в Тестировании и снижения отказов в 

срок до 15.09.2023 года по форме (согласно приложению 2 к приказу Управления 

образования АМР «Удорский» № № 01-06/678 от 12.09.2023 г)   

4.4. Направить в Управление образования АМР «Удорский» календарный план 

проведения Тестирования в срок до 26.09.2023 года по форме (согласно приложению 2 к 

приказу Управления образования АМР «Удорский» № 01-06/678 от 12.09.2023 г.).         

4.5. Обеспечить передачу результатов Тестирования, актов передачи результатов  

Тестирования (приложение 3 к приказу Управления образования АМР «Удорский» № 

0106/678 от 12.09.2023) в адрес Управления образования администрации муниципального 

района «Удорский». Срок до 21 октября 2023 года (приложение 4 к приказу Управления 

образования АМР «Удорский» № 01-06/678 от 12.09.2023 г.).  

5.Заместителю директора по воспитательной работе Политовой Ю.А. обеспечить:  

- Информационное сопровождение и контроль организации и проведения Тестирования в 

МОУ «Глотовская СОШ»;  

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Политову Ю.А.  

7. Общий контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

  

  

Директор  школы                                                              А.А.Кряжевская 

  

  

  

  


		2024-09-05T16:35:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГЛОТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




